LXXXIII. Moneo, prout dixi in  
dicta q. 1. nu. 41. nil obstat, id quod  
praefatus N. post Sotum ait; quod sal-  
tem bona, quæ post Apostolos dona-  
ta sunt, & quæ quotidie Ecclesie do-  
nantur, minimè habent idem onus,  
neq; consequēter saltem beneficia su-  
per eisdem bonis fundata: quia hoc  
quoque falsum est. Primō quidem,  
quia omnia bona ecclesiastica tam no-  
va quām antiqua sunt, & appellantur  
patrimonium IESY CHRISTI, c.  
Cū secundū, de præb. c. Cū ex eo,  
de eleēt. lib. 6. ad quē solum eorū do-  
minium pertinet, ut post Innocent. in  
cap. Cū super, de caus. poss. suprà  
mon. XXIII. efficaciter probatum  
fuit. Deinde, quod omnia eisdē fru-  
untur priuilegiis cap. Quāquam de  
censib. lib. 6. & Clem. fin. cum ibi ci-  
tatis, eod. tit. omnia sunt sacra quar-  
tae speciei rerum sacrarū. Thom. Seci.  
2. q. 99. art. 3. Et quisquis suffuratur;  
aut rapit eorum aliiquid; sacrilegas  
est. c. Prædia. 12. q. 2. Et nulla possunt  
alienari,

alienari, sine causa iusta, & solemnitate. c. Sine sessione. 12. q. 2. & c. Nulli, de reb. eccl. non al. Cum igitur omnia fortiantur eadem priuilegia & honores, par est quoque ut eadem fortiantur onera. l. secundum naturam. ff. de reg. iur. Clem. 1. de censib. Ter<sup>2</sup>tiò, quod similes similia expetere, & affectari præsumuntur, iuxta illud Eccles. cap. 3. Omnis caro ad similem sibi coniungeretur: & in Ethic. Similis similem querit, & monedula moneculam. At hi qui post Apostolorum, eorumque discipulorum tempora, bona donant, & donarunt ecclesiis, similes sunt his, qui ante eos aliquid donarunt eisdem, puta, fideles, pii, humiles, & modesti; ob easdemq; causas id fecerunt ob quas illi, ob amore nempe Dei, & suarum animarum salutem. Credendum est igitur eos voluisse ut abs se se donata eadem onera secum deferrent, quæ prisorum dona detulerunt, hoc est, ut ministri sacerorum, commodum, honestumque ex eis excederent; & reliqua quæ superercent, pauperibus erogarent: nullatenusque in malos, aut profanos usus effunderent, nec in thesauros reconderent; ignorantes cui congregarent ea. Psalm. 38. Quartò, quod res eadē, non est iure diuerso censenda. c. Quia cognouimus. 12. q. 2. c. In noua. 16. q. 7. c. Ecclesiis, de consec. dist. 1. At omnia ecclesiastica bona, sunt unum IESV CHRISTI patrimonium; eodem igitur iure censenda sunt. Quintò, quod D. Gregor. relatus in d. c. Quia cognouimus. 12. q. 2. qui multo post Apostolorum, eorumque discipulorum tempora floruit, insigniter statuit, omnia per summos Pontifices in bonis ecclesiastica antiquis decretis, fore quoque similiter in nouis obser-

uanda: quandoquidem omnia vetera, & noua, una eademque sunt substantia, idemque CHRISTI patrimonium. Moneo item, quod præfatis nil etiā obstat, quod D. Sotus lib. 10. q. 4. art. 3. de iust. & iur. in aliud propositum plurimū perpendit, nempe; multos Catholicos post Apostolorum tempora, multa donasse, donareque quotidie certis tātū adiectis onerib⁹, quod illud aut illud fiat, ideōque illoru⁹ ministros posse de eorum redditibus solutis illis oneribus prohibito disponere. Quæ per pensio, nil præfatis refragatur. Primo quidem, quod potius ea confirmat, quod ad redditus decimaru⁹, & primitiaru⁹, quas clerici vel monachi possident; & quod ad bonam partem aliorum prouentuum bonorum ecclesiasticorum, quæ constat esse antiquissimā, maximāq; partem eorum. Quoniam, qui de his nouis, hac ratione noua, hoc nouum dicit; negare videtur de antiquis, in quibus hæc ratio cessat. cap. Qualis. 25. dist. & c. Nonne, de præsumpt. Confirmat item, quod ad alia bona temporalia, quæ Apostolorum, atque discipulorum temporibus, Catholicī viri Ecclesiis donarunt. Constat enim idem per eos de ipsorum bonorum redditibus, atque de ipsis decimis fuisse depositum. Confirmat item, quod ad reliqua bona temporalia, quæ nullis omnino oneribus nouis impositis, concessa sunt postea Ecclesiis. Et meritò quidē, quia probabile est, quod cū ob eosdem fines eandemque piā devotionem; ob quæ sui prædecessores donarunt, nullis aliis adiectis oneribus, eadē quæ illi imposuerunt onera, imponere voluisse, nempe, ut inde ministri sacerorum, ac pauperes aleterentur. Secundò, ideo non refragatur nobis

bis p̄d̄cta Sotī p̄p̄ns̄to, quōd māior pars rēditū, qui assignātū ecclēsīs, collegīs, capellīs, & aliis pīs locīs nouē fundatīs à Regib⁹, magnatib⁹, & aliis, decerpuntur, è beneficiorum annexorum decimis, quas cōstatēt̄ antiqua ecclēsiarū bona, & Apostolorum ordine, p̄fato oneri addicta: neque vlla vlliūs, quā iusta fuit, auctoritatē ab eo exēpta. Cūm probari nequeat talis exemplio vlla, gratia Sed. Apost. quā sola iusta de causa id facere potest, vt p̄d̄ctū est suprā in d. lib. q. 1. nu. 38. & in mon. LXXXI. & LXXXII. suprā eōdem: neq; vlla interuenit causa, quōd ab eo eximētentur. Cui cōsequens̄ est, neque Pontif. Max. iustē potuisse ab eo eximere, per dicta in d. lib. in 3. q. nu. 21. & suprā mon. XL. nu. 5. Tertio, ideo nō refragatur nobis p̄fata Sotī p̄p̄ns̄to, quōd qui sūis duntaxat bonis p̄f. nīs aliquā beneficia fundatūt, quā non sunt adēt̄ multa, certis oneribus impositis, non donarunt maiora bona, quām quā sufficerent ministris alendis, & oneribus siveundis: quā postea alicubi creuerūt̄, quōd fructus & rēditus eorū adauēti sunt. Est enim verisimile mentem fundantium, saltem tacitam, eam fuisse; vt si rēditus eorum adēt̄ crescerent, quōd honestē sustentatis, & solutis oneribus multa superfluerent, illa insumerentur eo modo, quo insumentur ea quā superflūt ex aliis bonis ecclēsiasticis, & nō in superfluos, & profanos vslus; neque inde thesaurizarent, neque diuites dīarent, sed alendis egentibus distribuerent. Quā mens tacita, coniicitur ex eo quod est verisimile, quōd si fuissent interrogati, quid ex talibus superfluis fieri vellent, respondissent (& ita debet haberti pro responso, arg.